ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

Г.ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

16.01.2014г.

                                    П Р И К А З                                     № 12
Об организации работы по разработке «Основной  образовательной программы основного общего образования»   на основе федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
В  целях реализации «Плана мероприятий  по подготовке  к введению  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»,  утвержденного  приказом  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №4 г. Полярные Зори от 27.12.2013г. №358 « «Об организации работы по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  разработку проекта «Основной образовательной программы основного общего образования»  на    основе федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования  (далее –  ФГОС ООО)  в течение февраля- марта 2014г.

2. Определить следующую структуру «Основной образовательной программы основного общего образования» ( далее – Программы): «Целевой раздел»,  «Содержательный раздел»,  «Организационный раздел».

3.  Создать рабочую группу по разработке проекта «Основной образовательной программы основного общего образования»  на    основе ФГОС ООО в составе:

· Струц О.Н.- заместитель директора по УР

· Коваль О.В. – заместитель директора по УР

· Полуэктова Т.С. – заместитель директора по ВР

· Мешкова Л.В.- учитель русского языка и литературы

· Хайбулина Н.О. – учитель истории и обществознания
· Середина И.А. - учитель истории и обществознания

· Куминская В.В. – учитель физической культуры

· Процак О.В. – учитель английского языка

· Пилюгина Л.В. – учитель химии

· Кирпичникова Т.А. – учитель математики

· Васильева С.Н. – педагог-психолог.
 4. Определить следующий порядок и форму работы  группы:

· заседание не реже 1 раза в месяц;

· между заседаниями – работа в мини-группах «Целевой раздел»,  «Содержательный раздел»,  «Организационный раздел».

5. Назначить руководителем рабочей группы Струц О.Н., заместителя директора по УР.

6. Руководителю рабочей группы Струц О.Н.:

6.1. сформулировать задачи для разработчиков Программы  по мини-группам:
· «Целевой раздел»

· «Содержательный раздел»

· «Организационный раздел»;

6.2. определить состав мини-групп;

6.3.  назначить руководителей в мини-группах.

7. Подготовить проект «Основной образовательной программы основного общего образования» к 31.03.2014.
8. Организовать обсуждение проекта «Основной образовательной программы основного общего образования»:

· на  заседании педагогического совета 08.04.2014г.

· на  заседании Совета Школы 15.04.2014г.

· через публикацию на сайте школы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4                           Т.И. Тупицына.